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Bp3 ocHoBa Ha ulieH 145 ctas (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpasoBanue (,,CayxOeH BecHUK
Ha Penybnuka Makenonuja™ Op. 82/18 u ,,Cnyx0Oen
BeCHHK Ha Penybnuka CesepHa Makenonuja®
Op.178/21), nupeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, 1oHece

PEINIEHUHUE
32 MOYeTOK co paboTa CTYMCKATA IPOrpaMa oj BTOp
UHKJIYC HA CTPYYHH CTYAHH - NOCAHIIOMCKH CTY/AHH
(60 EKTC) no ,,Onmra megHuHHCKA
cecTpa/TeXHHYAp - CNEeUHjaJIHCTHYKH CTYIHH 110
ceMejHa Hera H maTpoHaka“, ua Maxyarer 3a
MeJHUHHCKH HAYKH npH YHuuBep3uter Bo Teroso

1. Co oBa peweHwe ce yTBpayBa faeka ce
MCIIOJIHETH  YCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTta Ha
CTyAMCKAaTa MnporpamMa O BTOP LUHUKIYC Ha CTPY4YHH
CcTyauu - nocaunaomckn cryauu (60 EKTC) no ,,Onwra
MCIMUMHCKA CECTpa/TeXHHYap -  CHELH]aTHCTHYKH
CTY[IMH N0 CEMejHa Hera U natpoHaxa“, Ha MakyarTer 3a
MENMLMHCKH HAyKH NpH YHUBep3uTeT 8o TeToBo.

2. Osa pelleHHe BIeryBa BO CH/Ja CO JEHOT Ha
JOHECYBatbE.

Ob6pasnoxenmue

[lo nobusawe Ha Pewenne 3a akpeauraunja
0p.08-439/6 on 25.09.2023 roamHa on cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeaurauMja Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHMe,
DakynTeT 3a MEIAMLUMHCKH HAyKH NpPH YHHUBEP3UTET BO
TeroBo ce oOparn co OGapawe 6p.22-2940/1 on
27.09.2023 roaumHa, 10 AreHuH]jaTa 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO oOpasosaHue, noa Haw G6p. 08-1244/1 opn
28.09.2023 roamHa, 3a YTBpAYBaie Ha YCNOBHTE 3a
No4eTok co pabora Ha CTyaMCKaTa nporpamMa O BTOp
LHKIJTYC HA CTPYYHH CTYJMH - IOCOUIIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,Onwra MeaMumHcKa cecTpa/TexHuuap -
CHEUMjaTMCTHYKH  CTYIWH 10 CeMejHa Hera H
natpoHaxa“, Ha @aKyaTeT 3a MEAWLMHCKH HAYKH TpH
Yuusepautet Bo TeToBO.

| SLIKA E MAQLEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés
s¢€ Magedonisé s€ Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Infermier/e i/e
pérgjithshém - studime specijalistike pér kujdes
familjar dhe patronazh", né Fakultetin e Shkencave
Mjekésore prané Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Infermier/e i/e
pérgjithshém - studime specijalistike pér kujdes familjar
dhe patronazh", né¢ Fakultetin e Shkencave Mjekésore
pran€ Universitetit té Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
439/6 t€ datés 25.09.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Mjekésore prané Universiteti i Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 22-2940/1 té datés 27.09.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné& 08-1244/1 t&
datés 28.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t€ programit studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve profesionale - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Infermier/e i/e pérgjithshém - studime
specijalistike pér kujdes familjar dhe patronazh", né
Fakultetin e Shkencave Mjekésore prané Universitetit t&
Tetovés.



i PEIIVBIIMKA CEBEPHA MAKETOHM]A

i} ATEHIIWJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

i

|| Kej Tinorrap Braxos 4, I cnpar
i| Lerrap, Cxomje

il Tem. 02/3220509

JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne 0p.08-1244/2 on
29.09.2023 roauna, hopmupa KomucHja 3a yTBpayBame
Ha HCIIOJIHETOCTA HA YCJIOBUTE 32 MOUETOK co paboTa Ha
CTYJMCKATa MporpamMa HaBedeHa BO Touka 1 Ha oBa
pellieHHe.

Komucujata, Ha gen 02.10.2023 roauna, H3BpLIH
yBUA W u3rotsu M3sewraj 6p. 08-1244/3 on 06.10.2023
roAnHa, KaJe € HaBeJeHo AeKa 3a CTyAucKara rnporpama
OJ1 BTOP UMKJIYC Ha CTPYYHHM CTYAHH - MOCIAMIUIOMCKH
cryaui (60 EKTC) mno ,Onmwrta MeQMUMHCKA
cecTpa/TeXHHYap - CHeLHjalHCTHYKH CTYUU 10 CEMEjHa
Hera u maTpoHaka“, Ha QakynTeT 3a MeJMLHHCKH HAYKH
npu YHuBep3uTeT BO TeToBo, Ce MCMOJHETH YC/IOBHTE
cornacHo oapenduTe yTBpAEHH €O 3aKOHOT 338 BUCOKOTO
obpazoBaHue U YpeadaTa 3a HOPMATHBH U CTAHAAPAM 32
OCHOBamEe Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a BPILIEHE
Ha BucokoobpasoBHa agjHocT (,,CiyxkOeH BECHMK Ha
Peny6auka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeaBU U3HECEHOTO, C& OMNIY4H
KaKO BO JHCIO3HTHBOT HA OBA PELIEHHE.

TIIPABHA IIOYKA: [IpotuB oBa peLIEHHE,
MOIKE Ja Ce 3aBejie YNPaBeH CIOp, CO MOJHECYBambe Ha
Tyx6a mo VYnpaBuuor cyan Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o 30 1eHa ol NEHOT Ha NPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JocTaBeHo 1o:
- Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHOBa
Apxusa

uapaborun/pérgatiti: Munena Efppemoncka et
onoGpua/miratoi; Sevgil Murfézi

A
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1244/2 t& datés
29.09.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné ¢ programit studimor t&
shénuar né pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1244/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té€ ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga "Infermier/e i/e pérgjithshém - studime
specijalistike pér kujdes familjar dhe patronazh", né&
Fakultetin ¢ Shkencave Mjekésore prané Universitetit t&
Tetovés, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& lart& si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé sé¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti.




